
Проект решения                                            

 

О внесении изменений и дополнений в 

Решение Собрания депутатов от 15.12.2021 г. 

№ 6-10-1 «О бюджете муниципального 

образования города Шиханы Саратовской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

 

Рассмотрев представленные администрацией муниципального образования 

города Шиханы предложения о внесении изменений и дополнений в бюджет 

муниципального образования города  Шиханы на 2022 год и предложения 

постоянной комиссии Собрания депутатов по бюджету, на основании ст. 36 Устава 

городского округа города Шиханы Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов от 15.12.2021 г. № 6-10-1 «О 

бюджете муниципального образования города  Шиханы Саратовской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с учетом изменений и 

дополнений, внесенных решением Собрания депутатов от 25.01.2022 года №6-16-2, 

от 07.02.2022 года №6-17-1, от 16.02.2022 №6-18-1, от 28.02.2022г. №6-19-1, от 

09.03.2022г. №6-20-1, от17.03.2022г. №6-21-1, от 31.03.2022г. №6-22-1, от 

07.04.2022г. №6-23-2, от 12.05.2022г. №6-25-1, от 30.05.2022г. №6-28-1) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В части 1 пункте 1) число «170 704,0» заменить числом «182 434,5». 

В части 1 пункте 2) число «172 113,5» заменить числом «183 844,0». 

1.2 «Безвозмездные поступления в бюджет г. Шиханы на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению. 

1.3. «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета г. 

Шиханы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.4. «Распределение расходов бюджета г. Шиханы по разделам  и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

1.5. «Ведомственную структуру расходов бюджета г. Шиханы на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

1.6 Приложение № 1 к решению Собрания депутатов от 12.05.2022 г.№6-25-1  

считать утратившим силу. 

1.7 Приложение № 1,2,3 к решению Собрания депутатов от 30.05.2022 г.№6-

28-1  считать утратившим силу. 

2. Решение опубликовать в газете «Шиханский деловой вестник». 

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.



       Приложение № 1 

Проект      

к решению Собрания депутатов города 

Шиханы 

       от __________  № ________ 

          

Безвозмездные поступления в бюджет г. Шиханы на 2022 год и на плановый период 2023и 2024 годов 

         (тыс.рублей) 

Код бюджетной  

классификации  
Наименование доходов 2022 год 2023 год 2024 год 

2 00 00000 00 0000 0000 Безвозмездные поступления 145 169,7   102 948,9   105 943,5   

2 02 00000 00 0000 0000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы российской федерации 
145 169,7   102 948,9   105 943,5   

2 02 10000 00 0000 0000 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
55 563,2   41 989,8   46 551,8   

2 02 15001 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

46 928,1   41 989,8   46 551,8   

2 02 15002 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
7 828,8   0,0   0,0   

2 02 19999 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов области  на компенсацию 

дополнительных расходов на повышение оплаты труда 

некоторых категорий работников муниципальных учреждений в 

связи с увеличением минимального размера оплаты труда. 

806,3 0,0 0,0 

2 02 20000 00 0000 0000 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
21 853,2   5 788,1   4 233,4   

2 02 25555 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов области на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

10 000,0       

2 02 25304 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов области на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

2 400,7   2 309,1   2 374,0   



2 02 29999 04 0108 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов области на обеспечение условий для функционирования 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных организациях 

677,2   1 831,5   1 831,5   

2 02 25169 04 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов области на создание и обеспечение функционирования 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах 

1 568,7       

2 02 25210 04 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов области на обеспечение образовательных организаций 

материально-технической базой для внедрения цифровой 

образовательной среды 

  1 565,1     

2 02 29999 04 0073 150 

Субсидии бюджетам городских округов области на реализацию 

проектов развития муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах 

1500,0 0,0 0,0 

2 02 29999 04 0111 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов области на обеспечение условий для внедрения 

цифровой образовательной среды в общеобразовательных 

организациях 

  82,4   27,9   

2 02 29999 04 0086 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов области на проведение капитального и текущего 

ремонта муниципальных образовательных организаций 

1 000,0 0,0 0,0 

2 02 29999 04 0078 150 

Субсидии бюджетам  городских округов области на сохранение 

достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных 

категорий работников бюджетной сферы. 

4 706,6   0,0   0,0   

2 02 30000 00 0000 0000 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
54 906,7   54 865,0  54 852,3   

2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

3,4 1,3 0,4 



2 02 35118 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

249,2   257,2   265,9   

2 02 35303 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

2 136,9   2 136,9   2 053,2   

2 02 30024 04 0001 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на финансовое 

обеспечение образовательной деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

28 903,5   28 826,7   28 826,7   

2 02 30024 04 0003 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по созданию  и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

337,0 337,0 337,0 

2 02 30024 04 0008 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по образованию и обеспечению 

деятельности административных комиссий, определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

337,0 337,0 337,0 

2 02 30024 04 0009 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в части расходов на оплату труда, уплату страховых 

взносов по обязательному социальному страхованию в 

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации,  

обеспечение деятельности штатных работников 

337,0 337,0 337,0 



2 02 30024 04 0038 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в части расходов на обеспечение деятельности по 

сохранению, содержанию и ремонту пустующих жилых 

помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

10,1 10,1 10,1 

2 02 30024 04 0010 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

337,0 337,0 337,0 

2 02 30024 04 0011 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан 

337,0 337,0 337,0 

2 02 30024 04 0012 150 

Cубвенции бюджетам  городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации предоставления 

компенсации родительской платы  за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

71,1 71,1 71,1 

2 02 30024 04 0014 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на 

компенсацию родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

1 057,7 1 057,7 1 057,7 

2 02 30024 04 00015 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по государственному управлению 

охраной труда 

337,0 337,0 337,0 

2 02 30024 04 0016 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

1 441,7 1 503,7 1 566,9 



2 02 30024 04 0027 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на 

предоставление  питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

676,1 676,1 676,1 

2 02 30024 04 0028 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на частичное 

финансирование расходов на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

280,8 280,8 280,8 

2 02 30024 04 0029 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации предоставления 

питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, и частичному финансированию расходов 

на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

56,0 56,0 56,0 

2 02 30024 04 0037 150 

Cубвенции бюджетам городских округов области на финансовое 

обеспечение образовательной деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных организаций 

17 965,3 17 932,5 17 932,5 

2 02 30024 04 0043 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по организации проведения 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев. 

32,9 32,9 32,9 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 846,5 306,0 306,0 

2 02 49999 04 0070 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов и городских округов области на проведение 

капитального и текущего ремонта, техническое оснащение 

муниципальных учреждений культурно-досугового типа 

1 500,0 0,0 0,0 



2 02 49999 04 0067 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов и городских округов области на оснащение и 

укрепление материально-технической базы образовательных 

организаций (дополнительное образование детей в сфере 

образования) 

846,6 0,0 0,0 

2 02 49999 04 0015 150 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов области на размещение социально значимой 

информации в печатных средствах массовой информации, 

учрежденных органами местного самоуправления 

500,0 306,0 306,0 

2 02 49999 04 0032 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов 

области на реализацию мероприятий по благоустройству 

территорий 

10 000,0 0,0 0,0 

 

 



        Приложение № 2 

       
к решению Собрания депутатов города 

Шиханы 

       от _________ г. № ________ 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета г. Шиханы на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

       тыс. рублей 

Наименование 

Код целевой статьи 

ВР 2022 год 2023год 2024 год 

Програм- 

мная 

статья 

направ-

ление 

расходов 

ВСЕГО       183 844,0 148 431,3 151 924,5 

Развитие муниципального управления и 

централизация в муниципальном образовании 

города Шиханы 

71000 00000   37 257,9 33 229,0 34 204,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования органов местного 

самоуправления" 

71001 00000   35 250,9 31 176,5 32 071,5 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования город Шиханы и 

заместителей 

71001 02100   3 470,4 3 602,4 3 736,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71001 02100 100 3 470,4 3 602,4 3 736,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

71001 02100 120 3 470,4 3 602,4 3 736,9 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 
71001 02200   31 780,5 27 574,1 28 334,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71001 02200 100 24 182,2 24 076,7 24 837,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
71001 02200 110 10 976,0 11 157,8 11 437,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
71001 02200 120 13 206,2 12 918,9 13 399,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
71001 02200 200 7 301,1 3 382,4 3 382,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71001 02200 240 7 301,1 3 382,4 3 382,4 

Иные бюджетные ассигнования 71001 02200 800 297,2 115,0 115,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 71001 02200 850 297,2 115,0 115,0 

Обеспечение исполнения отдельных 

государственных полномочий 
71002 00000   586,2 594,2 602,9 

Осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий, определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

71002 76500   337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71002 76500 100 337,0 337,0 337,0 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
71002 76500 120 337,0 337,0 337,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
71002 51180   249,2 257,2 265,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71002 51180 100 249,2 257,2 265,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
71002 51180 120 249,2 257,2 265,9 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Государственной автоматизированной системы 

«Выборы»" 

71003 00000   134,4 134,4 134,4 

Обеспечение деятельности Государственной 
автоматизированной системы «Выборы» 

71003 03400   134,4 134,4 134,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
71003 03400 200 134,4 134,4 134,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71003 03400 240 134,4 134,4 134,4 

Основное мероприятие "Доплата к пенсии за 

муниципальный стаж" 
71004 00000   1 260,3 1 297,8 1 369,2 

Доплата к пенсии за муниципальный стаж 71004 20010   1 260,3 1 297,8 1 369,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 71004 20010 300 1 260,3 1 297,8 1 369,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
71004 20010 310 1 260,3 1 297,8 1 369,2 

Развитие муниципальной службы в администрации 

муниципального образования города Шиханы  
71005 00000   26,1 26,1 26,1 

Основное мероприятие "развитие муниципальной 

службы в администрации муниципального 

образования города Шиханы" 

71005 02200   26,1 26,1 26,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
71005 02200 200 26,1 26,1 26,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71005 02200 240 26,1 26,1 26,1 

Социальная поддержка граждан в в 

муниципальном образовании города Шиханы 
72000 00000   3 460,3 3 522,3 3 585,5 

Основное мероприятие "Ведомственная целевая 

программа "Доступная среда муниципального 

образования города Шиханы" " 

72001 00000   19,0 19,0 19,0 

Ведомственная целевая программа "Доступная среда 

муниципального образования города Шиханы"  
72001 99990   19,0 19,0 19,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
72001 99990 600 3,0 3,0 3,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 72001 99990 610 3,0 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
72001 99990 200 16,0 16,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

72001 99990 240 16,0 16,0 16,0 

Исполнение переданных государственных  

полномочий по организации предоставления и 

предоставлению гражданам  субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг   

72002 00000   1 778,7 1 840,7 1 903,9 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 

72002 77Б00   337,0 337,0 337,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

72002 77Б00 100 337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
72002 77Б00 120 337,0 337,0 337,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

72002 77110   1 441,7 1 503,7 1 566,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
72002 77110 200 32,2 32,2 32,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

72002 77110 240 32,2 32,2 32,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 72002 77110 300 1 409,5 1 471,5 1 534,7 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
72002 77110 310 1 409,5 1 471,5 1 534,7 

Исполнение переданных государственных 

полномочий по исполнению функций комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

72003 00000   337,0 337,0 337,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

72003 76600   337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

72003 76600 100 337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
72003 76600 120 337,0 337,0 337,0 

Исполнение переданных государственных  

полномочий по исполнению функций  службы опеки 

и попечительства  

72004 00000   684,1 684,1 684,1 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан 

72004 76400   337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

72004 76400 100 331,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
72004 76400 120 331,0 337,0 337,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
72004 76400 200 6,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

72004 76400 240 6,0 0,0 0,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в части расходов на оплату труда, уплату 

страховых взносов по обязательному социальному 

страхованию в государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации, обеспечение 

деятельности штатных работников 

72004 77120   337,0 337,0 337,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

72004 77120 100 337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
72004 77120 120 337,0 337,0 337,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в части расходов на обеспечение 

деятельности по сохранению, содержанию и ремонту 

пустующих жилых помещений, закрепленных за 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей 

72004 77И00   10,1 10,1 10,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
72004 77И00 200 10,1 10,1 10,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

72004 77И00 240 10,1 10,1 10,1 

Исполнение переданных государственных  

полномочий по исполнению функций  

государственного управления охраной труда 

72005 00000   337,0 337,0 337,0 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда 

72005 76300   337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

72005 76300 100 334,2 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
72005 76300 120 334,2 337,0 337,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
72005 76300 200 2,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

72005 76300 240 2,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение льготным 

проездом в автобусном транспорте 

автотранспортных предприятий муниципального 

образования город Шиханы студентов проживающих 

в муниципальном образовании города Шиханы, 

обучающиеся в учебных заведениях г. Вольска" 

72006 00000   304,5 304,5 304,5 

Обеспечение льготным проездом в автобусном 

транспорте автотранспортных предприятий 

муниципального образования город Шиханы 

студентов проживающих в муниципальном 

образовании города Шиханы, обучающиеся в 

учебных заведениях г. Вольска 

72006 89730   304,5 304,5 304,5 

Иные бюджетные ассигнования 72006 89730 800 304,5 304,5 304,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг. 

72006 89730 810 304,5 304,5 304,5 

Защита населения и территории муниципального 

образования города Шиханы от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

73000 00000   4 189,3 3 961,9 3 961,9 



Основное мероприятие "Ведомственная целевая 

программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образовании города 

Шиханы"" 

73002 00000   200,0 30,0 30,0 

Ведомственная целевая программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в муниципальном 

образовании города Шиханы Саратовской области" 

73002 99990   200,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
73002 99990 200 200,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

73002 99990 240 200,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 

деятельности МКУ "УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО 

И ЧС"" 

73005 00000   3 989,3 3 931,9 3 931,9 

Содержание и обеспечение деятельности МКУ 

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС" 
73005 04200   3 989,3 3 931,9 3 931,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

73005 04200 100 3 363,0 3 355,1 3 355,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
73005 04200 110 3 363,0 3 355,1 3 355,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
73005 04200 200 613,3 571,8 571,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

73005 04200 240 613,3 571,8 571,8 

Иные бюджетные ассигнования 73005 04200 800 13,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 73005 04200 850 13,0 5,0 5,0 

Развитие экономики, поддержка 

предпринимательства  и управление 

муниципальным имуществом муниципального 

образования города Шиханы  

74000 00000   1 622,6 1 404,6 1 404,6 

Основное мероприятие "Оплата оказанных в 

соответствии с санитарными нормами и правилами 

коммунальных услуг, услуг содержания  и текущего 

ремонта, за незаселенные(пустующие) помещения 

муниципальной собственности в многоквартирных 

домах" 

74004 00000   859,1 859,1 859,1 

Оплата оказанных в соответствии с санитарными 

нормами и правилами коммунальных услуг, услуг 

содержания  и текущего ремонта, за 

незаселенные(пустующие) помещения 

муниципальной собственности в многоквартирных 

домах 

74004 99280   859,1 859,1 859,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
74004 99280 200 859,1 859,1 859,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

74004 99280 240 859,1 859,1 859,1 

Основное мероприятие "Оплата взносов на 

проведение капитального  ремонта общего 

имущества многоквартирных домов (МКД) за 

находящиеся в муниципальной собственности 

помещения в МКД" 

74005 00000   545,5 545,5 545,5 



Оплата взносов на проведение капитального  
ремонта общего имущества многоквартирных домов 

(МКД) за находящиеся в муниципальной 

собственности помещения в МКД 

74005 99080   545,5 545,5 545,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
74005 99080 200 545,5 545,5 545,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

74005 99080 240 545,5 545,5 545,5 

Основное мероприятие "Выполнение работ по 

технической инвентаризации (оформление 

технических планов и кадастровых паспортов 

объектов капитального строительства)" 

74006 00000   30,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по технической инвентаризации 

(оформление технических планов и кадастровых 

паспортов объектов капитального строительства) 

74006 99090   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
74006 99090 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

74006 99090 240 30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Выполнение межевых, 

геодезических и кадастровых работ  (земельные 

участки)" 

74007 00000   188,0 0,0 0,0 

Выполнение межевых, геодезических и кадастровых 

работ  (земельные участки)  
74007 99100   188,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
74007 99100 200 188,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

74007 99100 240 188,0 0,0 0,0 

Обеспечение населения доступным жильем и   

жилищно-коммунальными услугами, 

благоустройство территории муниципального 

образования города Шиханы  

75000 00000   24 272,3 11 687,9 11 896,7 

Основное мероприятие "Ведомственная целевая 

программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании города 

Шиханы"" 

75001 00000   6 679,6 6 281,8 6 418,8 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств местного бюджета (или за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

75001 S7200   6 679,6 6 281,8 6 418,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75001 S7200 200 4 500,0 4 500,0 4 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

75001 S7200 240 4 500,0 4 500,0 4 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 75001 S7200 800 2 179,6 1 781,8 1 918,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг. 

75001 S7200 810 2 179,6 1 781,8 1 918,8 

Основное мероприятие "Благоустройство территории 

муниципального образования города Шиханы"  
75004 00000   14 813,8 2 536,0 2 536,0 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территорий 
75004 78120   10 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75004 78120 200 10 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

75004 78120 240 10 000,0 0,0 0,0 

Благоустройство территории муниципального 

образования города Шиханы 
75004 99110   4 813,8 2 536,0 2 536,0 



Иные бюджетные ассигнования 75004 99110 800 4 336,0 2 536,0 2 536,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг. 

75004 99110 810 4 336,0 2 536,0 2 536,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75004 99110 200 477,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

75004 99110 240 477,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования МКУ «УГХ»" 
75005 00000   1 808,9 1 905,1 1 976,9 

Обеспечение функционирования МКУ «УГХ» 75005 04200   1 808,9 1 905,1 1 976,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

75005 04200 100 1 644,2 1 900,1 1 971,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
75005 04200 110 1 644,2 1 900,1 1 971,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75005 04200 200 14,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

75005 04200 240 14,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 75005 04200 800 150,4 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75005 04200 850 150,4 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Организация уличного 

освещения" 
75006 00000   915,0 910,0 910,0 

Организация уличного освещения 75006 99130   915,0 910,0 910,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75006 99130 200 855,0 850,0 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

75006 99130 240 855,0 850,0 850,0 

Иные бюджетные ассигнования 75006 99130 800 60,0 60,0 60,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг. 

75006 99130 810 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие "Организация конкурса "Мой 
дом, мой двор"" 

75009 00000   15,0 15,0 15,0 

Организация конкурса "Мой дом, мой двор" 75009 99110   15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75009 99110 200 15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

75009 99110 240 15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие "Проведение 

дератизационных мероприятий" 
75014 00000   40,0 40,0 40,0 

Проведение дератизационных мероприятий 75014 99110   40,0 40,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 75014 99110 800 40,0 40,0 40,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг. 

75014 99110 810 40,0 40,0 40,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории муниципального 

образования города Шиханы  

76000 00000   50,0 50,0 50,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории муниципального 
образования города Шиханы  

76001 00000   50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Замена светильников 

уличного освещения" 
76001 00000   50,0 50,0 50,0 



Замена светильников уличного освещения 76001 99130   50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 76001 99130 800 50,0 50,0 50,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг. 

76001 99130 810 50,0 50,0 50,0 

Развитие образования в муниципальном 

образовании города Шиханы  
77000 00000   83 746,0 81 296,0 81 061,1 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования в муниципальном образовании города 

Шиханы» 

77100 00000   31 745,5 30 545,0 31 876,0 

Основное мероприятие "Реализация основных 

общеобразовательных программ дошкольного 

образования" 

77101 00000   17 965,3 17 932,5 17 932,5 

Финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

77101 76700   17 965,3 17 932,5 17 932,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77101 76700 600 17 965,3 17 932,5 17 932,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 77101 76700 610 17 965,3 17 932,5 17 932,5 

Присмотр и уход за детьми дошкольного возраста 77102 00000   12 276,6 11 467,7 12 798,7 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 

услуг) бюджетных учреждений 
77102 00590   11 995,8 11 186,9 12 517,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

77102 00590 600 11 995,8 11 186,9 12 517,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 77102 00590 610 11 995,8 11 186,9 12 517,9 

Частичное финансирование расходов на присмотр и 

уход за детьми дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

77102 76900   280,8 280,8 280,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77102 76900 600 280,8 280,8 280,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 77102 76900 610 280,8 280,8 280,8 

Основное мероприятие "Обслуживание 

программного обеспечения электронного 

комплектования детей в дошкольной 

образовательной организации" 

77104 00000   16,0 16,0 16,0 

Обслуживание программного обеспечения 

электронного комплектования детей в дошкольной 

образовательной организации 

77104 99160   16,0 16,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77104 99160 200 16,0 16,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

77104 99160 240 16,0 16,0 16,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы учреждений дополнительного 

образования" 

77105 00000   358,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 

выделяемых из резервного фонда Правительства 

Саратовской области на укрепление материально-

технической базы муниципальных образовантельных 

организаций 

77105 79Г040   179,4 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 

учреждений дошкольного образования 
77105 79Г040 600 179,4 0,0 0,0 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77105 79Г040 610 179,4 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы  

дошкольной образовательной организации 
77105 69100   179,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77105 69100 600 179,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 77105 69100 610 179,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

выплаты компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

организации, реализующие общеобразовательную 
программу дошкольного образования" 

77107 00000   1 128,8 1 128,8 1 128,8 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

77107 77800   71,1 71,1 71,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77107 77800 100 48,1 48,1 48,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
77107 77800 110 48,1 48,1 48,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

77107 77800 200 23,0 23,0 23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

77107 77800 240 23,0 23,0 23,0 

Компенсация родительской платы за присмотр и 

уход за детьми  в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

77107 77900   1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77107 77900 300 1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
77107 77900 310 1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования в муниципальном образовании города 

Шиханы» 

77200 00000   42 440,7 41 949,4 40 310,5 

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

77201 00000   32 678,1 32 845,8 32 845,3 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 

услуг) бюджетных учреждений 
77201 00590   3 774,6 4 019,1 4 018,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77201 00590 600 3 774,6 4 019,1 4 018,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 77201 00590 610 3 774,6 4 019,1 4 018,6 

Финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

77201 77000   28 903,5 28 826,7 28 826,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77201 77000 600 28 903,5 28 826,7 28 826,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 77201 77000 610 28 903,5 28 826,7 28 826,7 

Организация питания обучающихся 77202 00000   978,6 978,6 978,6 



Предоставление питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

77202 77200   676,1 676,1 676,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77202 77200 600 676,1 676,1 676,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 77202 77200 610 676,1 676,1 676,1 

Предоставление питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (за счет средств 

местного бюджета) 

77202 77270   246,5 246,5 246,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77202 77270 600 246,5 246,5 246,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 77202 77270 610 246,5 246,5 246,5 

Осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, и частичному  
финансированию расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

77202 77300   56,0 56,0 56,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77202 77300 100 51,0 51,0 51,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
77202 77300 110 51,0 51,0 51,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77202 77300 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

77202 77300 240 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Проведение капитального и 

текущего ремонта муниципальных образовательных 

организаций" 

77203 00000   1 010,1 0,0 0,0 

Проведение капитального и текущего ремонта 

муниципальных образовательных организаций 
77203 72Г00   1 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77203 72Г00 600 1 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 77203 72Г00 610 1 000,0 0,0 0,0 

Проведение капитального и текущего ремонта 

муниципальных образовательных организаций( за 

счет средств мечтного бюджета) 

77203 S2Г00   10,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77203 S2Г00 600 10,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 77203 S2Г00 610 10,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Перевозка обучающихся при 

подготовке и проведении ГИА" 
77205 00000   200,0 200,0 200,0 

Перевозка обучающихся при подготовке и 

проведении ГИА 
77205 99170   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77205 99170 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
77205 99170 240 200,0 200,0 200,0 



нужд 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы учреждений дополнительного 

образования" 

77206 00000   790,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 

выделяемых из резервного фонда Правительства 

Саратовской области на укрепление материально-

технической базы муниципальных образовантельных 

организаций 

77206 79Г40   395,2 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений  
77206 79Г40 600 395,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77206 79Г40 610 395,2 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 
общеобразовательной организации 

77206 69100   395,2 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений  
77206 69100 600 395,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77206 69100 610 395,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций" 

77207 00000   2 136,9 2 136,9 2 053,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

77207 R3030   2 136,9 2 136,9 2 053,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77207 R3030 600 2 136,9 2 136,9 2 053,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 77207 R3030 610 2 136,9 2 136,9 2 053,2 

Основное мероприятие "Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях" 

77208 00000   2 400,7 2 309,1 2 374,0 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

77208 R3040   2 400,7 2 309,1 2 374,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77208 R3040 600 2 400,7 2 309,1 2 374,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 77208 R3040 610 2 400,7 2 309,1 2 374,0 

Основное мероприятие "Обеспечение условий для 

функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической 
направленности в общеобразовательных 

организациях(в рамках достижения 

соответствующих результатов федерального 

проекта)"  

772E1 00000   2 245,9 1 831,5 1 831,5 

Создание и обеспечение функционирования центров 

образования естественно-научной и тенологической 

направленностей в общеобразовательных  

организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах 

772E1 51690   1 568,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
772E1 51690 200 1 568,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 772E1 51690 240 1 568,7 0,0 0,0 

Обеспечение условий для  функционирования 

центров образования естественно-научной и 

технологической направленности в 

общеобразовательных организациях 

772E1 U1290   677,2 1 831,5 1 831,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
772E1 U1290 600 677,2 1 831,5 1 831,5 



Субсидии бюджетным учреждениям 772E1 U1290 610 677,2 1 831,5 1 831,5 

Основное мероприятие:"Обеспечение условий для 

внедрения  цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях" 

772Е4 00000   0,0 1 647,5 27,9 

Обеспечение образовательных организаций 

материально-технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды 

772Е4 52100   0,0 1 565,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
772Е4 52100 200 0,0 1 565,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 772Е4 52100 240 0,0 1 565,1 0,0 

Обеспечение условий для внедрения  цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 
организациях 

772Е4 U1330   0,0 82,4 27,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
772Е4 U1330 200 0,0 82,4 27,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 772Е4 U1330 240 0,0 82,4 27,9 

Подпрограмма «Развитие системы 

дополнительного образования в муниципальном 

образовании города Шиханы» 

77300 00000   7 670,0 6 641,8 6 641,8 

Основное мероприятие "Реализация дополнительных 

общеразвивающих и предпрофессиональных 

программ" 

77301 00000   5 852,4 5 721,8 5 721,8 

Реализация дополнительных общеразвивающих и 

предпрофессиональных программ спортивной 

направленности 

77301 00592   5 852,4 5 721,8 5 721,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77301 00592 600 5 852,4 5 721,8 5 721,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 77301 00592 610 5 852,4 5 721,8 5 721,8 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы учреждений дополнительного 

образования" 

77302 00000   544,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 

выделяемых из резервного фонда Правительства 
Саратовской области на укрепление материально-

технической базы муниципальных образовантельных 

организаций 

77302 79Г040   272,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77302 79Г040 600 272,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 77302 79Г040 610 272,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 

учреждений дополнительного образования 
77302 69102   272,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77302 69102 600 272,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 77302 69102 610 272,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы" 

77304 00000   353,6 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

77304 72500   350,0 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 
работников бюджетной сферы (учреждений 

дополнительного образования спортивной 

направленности) 

77304 72502   350,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

77304 72502 600 350,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 77304 72502 610 350,0 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

77304 S2500   3,6 0,0 0,0 



Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы (учреждений 

дополнительного образования спортивной 

направленности) за счет средств местного бюджета 

77304 S2502   3,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77304 S2502 600 3,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 77304 S2502 610 3,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей" 

77307 00000   920,0 920,0 920,0 

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей 
77307 00593   920,0 920,0 920,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
77307 00593 600 920,0 920,0 920,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний) 

77307 00593 630 920,0 920,0 920,0 

Основное мероприятие "Функционирование МКУ 

«Управление образования, культуры и спорта»" 
77001 00000   1 744,8 2 014,8 2 087,8 

Функционирование МКУ «Управление образования, 

культуры и спорта» 
77001 04200   1 744,8 2 014,8 2 087,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

77001 04200 100 1 656,6 1 929,3 2 002,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
77001 04200 110 1 656,6 1 929,3 2 002,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77001 04200 200 82,5 80,5 80,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

77001 04200 240 82,5 80,5 80,5 

Иные бюджетные ассигнования 77001 04200 800 5,7 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77001 04200 850 5,7 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Участие в областных 

олимпиадах, соревнованиях и конкурсах в сфере 

образования" 

77002 00000   70,0 70,0 70,0 

Участие в областных олимпиадах, соревнованиях и 

конкурсах в сфере образования 
77002 99180   70,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77002 99180 200 70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

77002 99180 240 70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие "Городские мероприятия в 
сфере образования" 

77003 00000   75,0 75,0 75,0 

Городские мероприятия в сфере образования 77003 99190   75,0 75,0 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77003 99190 200 75,0 75,0 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

77003 99190 240 75,0 75,0 75,0 

Развитие культуры и средств массовой 

информации в муниципальном образовании 

города Шиханы 

78000 00000   15 783,2 10 061,6 10 103,7 

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов" 

78001 00000   1 021,8 1 039,4 1 039,8 



Библиотечное обслуживание населения, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

78001 99200   1 021,8 1 039,4 1 039,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
78001 99200 600 1 021,8 1 039,4 1 039,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 78001 99200 610 1 021,8 1 039,4 1 039,8 

Основное мероприятие "Функционирование МКУ 

"Редакция газеты Шиханские новости"" 
78002 00000   1 656,2 1 554,9 1 598,4 

Функционирование МКУ "Редакция газеты 

Шиханские новости" 
78002 04200   1 156,2 1 248,9 1 292,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

78002 04200 100 1 040,1 1 150,8 1 194,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

78002 04200 110 1 040,1 1 150,8 1 194,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
78002 04200 200 111,1 93,1 93,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

78002 04200 240 111,1 93,1 93,1 

Иные бюджетные ассигнования 78002 04200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 78002 04200 850 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
78002 78600 200 500,0 306,0 306,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

78002 78600 240 500,0 306,0 306,0 

Основное мероприятие "Организация работы 

клубных формирований" 
78003 00000   4 410,9 4 773,0 4 482,3 

Организация работы клубных формирований 78003 00590   4 410,9 4 773,0 4 482,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
78003 00590 600 4 410,9 4 773,0 4 482,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 78003 00590 610 4 410,9 4 773,0 4 482,3 

Организация и проведение городских культурно-

массовых мероприятий 
78004 00000   2 793,7 2 694,3 2 983,2 

Организация городских культурно-массовых 

мероприятий 
78004 99210   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
78004 99210 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

78004 99210 240 200,0 200,0 200,0 

Проведение городских культурно-массовых 

мероприятий 
78004 99220   2 593,7 2 494,3 2 783,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
78004 99220 600 2 593,7 2 494,3 2 783,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 78004 99220 610 2 593,7 2 494,3 2 783,2 

Основное мероприятие "Проведение текущего и 

капитального ремонтов учреждений культуры города 

Шиханы" 

78005 00000   1 500,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на проведение 

капитального и текущего ремонтов, техническое 

оснащение муниципальных учреждений культурно-

досугового типа 

78005 74020   1 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
78005 74020 600 1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 78005 74020 610 1 500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы" 

78008 00000   4 400,6 0,0 0,0 



Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

78008 72500   4 356,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
78008 72500 600 4 356,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 78008 72500 610 4 356,6 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы за счет средств 

местного бюджета 

78008 S2500   44,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
78008 S2500 600 44,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 78008 S2500 610 44,0 0,0 0,0 

Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики в муниципальном 

образовании города Шиханы 

79000 00000   545,0 495,0 495,0 

Основное мероприятие "Ведомственная целевая 

программа "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей в муниципальном образовании 

города Шиханы"" 

79001 00000   345,0 345,0 345,0 

Ведомственная целевая программа "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости детей в 

муниципальном образовании города Шиханы" 

79001 99990   345,0 345,0 345,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
79001 99990 600 345,0 345,0 345,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 79001 99990 610 345,0 345,0 345,0 

Основное мероприятие "Реализация полномочий в 

сфере молодёжной политики" 
79002 00000   50,0 50,0 50,0 

Реализация полномочий в сфере молодёжной 

политики 
79002 99260   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
79002 99260 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

79002 99260 240 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Организация городских 

физкультурно-массовых спортивных мероприятий, 

участия в областных физкультурно-массовых 

спортивных мероприятиях" 

79004 00000   100,0 50,0 50,0 

Организация городских физкультурно-массовых 

спортивных мероприятий, участия в областных 

физкультурно-массовых спортивных мероприятиях 

79004 99310   100,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
79004 99310 600 100,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 79004 99310 610 100,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Содержание хоккейной 

коробки и катка" 
79005 00000   50,0 50,0 50,0 

Содержание хоккейной коробки и катка 79005 99310   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
79005 99310 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

79005 99310 240 50,0 50,0 50,0 

Формирование комфортной городской среды на 

территории муниципального образования города 

Шиханы 

7Г000 00000   12 779,5 415,0 415,0 

Основное мероприятие "Всероссийский конкурс 

проектов создание комфортной городской среды 

среди малых городов" 

7Г004 00000   30,0 70,0 70,0 

Всероссийский конкурс проектов создание 

комфортной городской среды среди малых городов 
7Г004 99110   30,0 70,0 70,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7Г004 99110 200 30,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7Г004 99110 240 30,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение 
экспертизы проектной сметной документации" 

7Г007 00000   670,0 70,0 70,0 

Подготовка и проведение экспертизы проектной 

сметной документации 
7Г007 99110   670,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7Г007 99110 200 670,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7Г007 99110 240 670,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие "Реализация проектов 

развития муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах" 

7Г008 00000   1 844,0 175,0 175,0 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах 

7Г008 72100   1 500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7Г008 72100 200 1 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7Г008 72100 240 1 500,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета, за исключением инициативных 
платежей( Благоустройство общественной 

территории в районе д.№1 по ул. Молодежная) 

7Г008 S2111   190,0 175,0 175,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7Г008 S2111 200 190,0 175,0 175,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7Г008 S2111 240 190,0 175,0 175,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета  в части инициативных платежей 

граждан( Благоустройствоскейт- площадки в районе 

д.№15 по ул.Молодежная) 

7Г008 S2121   95,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7Г008 S2121 200 95,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7Г008 S2121 240 95,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета  в части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей и юридических  
лиц (Благоустройствоскейт- площадки в районе 

д.№15 по ул.Молодежная) 

7Г008 S2131   59,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7Г008 S2131 200 59,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7Г008 S2131 240 59,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Строительный контроль по 

благоустройству дворовых и общественных 

территорий" 

7Г009 00000   235,5 100,0 100,0 

Строительный контроль по благоустройству 

дворовых и общественных территорий 
7Г009 99110   235,5 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7Г009 99110 200 235,5 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7Г009 99110 240 235,5 100,0 100,0 



Основное мероприятие "Поддержка  муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды"  

7Г0F2 00000   10 000,0 0,0 0,0 

Поддержка  муниципальных программ 

формирования современной городской среды 
7Г0F2 55550   10 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
7Г0F2 55550 200 10 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7Г0F2 55550 240 10 000,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 99300 00000   50,9 34,2 33,3 

Исполнение судебных решений 99300 04200   2,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99300 04200 800 2,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 99300 04200 830 2,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных решений 99300 02200   12,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99300 02200 800 12,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 99300 02200 830 12,6 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

99300 51200   3,4 1,3 0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
99300 51200 200 3,4 1,3 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99300 51200 240 3,4 1,3 0,4 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

99300 77130   32,9 32,9 32,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
99300 77130 200 32,9 32,9 32,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99300 77130 240 32,9 32,9 32,9 

Средства резервных фондов 99400 00000   80,0 80,0 80,0 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования города Шиханы 
99400 08800   80,0 80,0 80,0 

Иные бюджетные ассигнования 99400 08800 800 80,0 80,0 80,0 

Резервные средства 99400 08800 870 80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие "Обслуживание 

муниципального долга" 
95000 00000   7,0 7,0 7,0 

Обслуживание муниципального долга 95000 09710   7,0 7,0 7,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

95000 09710 700 7,0 7,0 7,0 

Обслуживание муниципального долга 95000 09710 730 7,0 7,0 7,0 

Условно утверждаемые расходы       0,0 2 186,8 4 626,6 

 

 

Глава муниципального образования город Шиханы                                                          А.В.Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект           

  Приложение № 3 

  

к решению Собрания депутатов города 

Шиханы 

  от ________ № _______ 

      

Распределение расходов бюджета г. Шиханы 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

  

    тыс.рублей 

Наименование Рз Пз 2022 2023 2024 

Общегосударственные вопросы 01   38 418,5 34 299,4 35 193,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 578,7 1 638,7 1 698,9 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 956,4 1 168,1 1 212,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 11 984,7 10 897,8 11 205,7 

Судебная система 01 05 3,4 1,3 0,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 2 824,1 2 730,9 2 834,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 134,4 134,4 134,4 

Резервные фонды 01 11 80,0 80,0 80,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 856,8 17 648,2 18 027,1 

Национальная оборона 02   249,2 257,2 265,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 249,2 257,2 265,9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03   4 189,3 3 961,9 3 961,9 

Гражданская оборона 03 09 4 189,3 3 961,9 3 961,9 

Национальная экономика 04   7 205,0 6 619,2 6 756,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 32,9 32,9 32,9 

Транспорт 04 08 304,5   304,5   304,5   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 679,6 6 281,8 6 418,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 188,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   30 969,7 6 416,6 6 488,4 

Жилищное хозяйство 05 01 545,5 545,5 545,5 

Благоустройство 05 03 28 613,3 3 966,0 3 966,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05 1 810,9 1 905,1 1 976,9 

Образование 07   83 086,3 80 636,3 80 401,4 

Дошкольное образование 07 01 30 616,7 29 416,2 30 747,2 

Общее образование 07 02 42 384,7 41 893,4 40 254,5 

Дополнительное образование детей 07 03 7 673,0 6 644,8 6 644,8 

Молодежная политика  07 07 395,0 395,0 395,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 2 016,9 2 286,9 2 359,9 

Культура, кинематография 08   14 143,0 8 522,7 8 521,3 

Культура  08 01 14 143,0 8 522,7 8 521,3 

Социальная политика 10   3 769,8 3 869,3 4 003,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 260,3   1 297,8   1 369,2   

Социальное обеспечение населения 10 03 1 441,7 1 503,7 1 566,9 

Охрана семьи и детства 10 04 1 067,8 1 067,8 1 067,8 

Физическая культура и спорт 11   150,0 100,0 100,0 

Массовый спорт 11 02 150,0 100,0 100,0 

Средства массовой информации 12   1 656,2 1 554,9 1 598,4 



Периодическая печать и издательства 12 02 1 656,2 1 554,9 1 598,4 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13   7,0 7,0 7,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
13 01 7,0 7,0 7,0 

Условно утверждаемые расходы     0,0 2 186,8 4 626,6 

ИТОГО     183 844,0 148 431,3 151 924,5 

            

        

  Глава муниципального образования город Шиханы  
    

 А.В.Лещенко 

  

            

 



Проект       
   

 

   Приложение № 4 

     к решению Собрания депутатов города Шиханы 

       от ________ № _______ 

Ведомственная структура расходов бюджета г. Шиханы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

        тыс. рублей 

Наименование 
Ад

м 
Рз 

П

р 
Код целевой 

статьи   
ВР 2022 2023 2024 

        
Програм- мная 

статья 

направ- 

ление 

расходо

в 

        

1. Собрание депутатов муниципального образования города  Шиханы 

Саратовской области: 
230           956,4 1 168,1 1 212,1 

Общегосударственные вопросы 230 01         956,4 1 168,1 1 212,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

230 01 03       956,4 1 168,1 1 212,1 

Развитие муниципального управления и централизация в муниципальном 

образовании города Шиханы 
230 01 03 71000 00000   956,4 1 168,1 1 212,1 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления" 
230 01 03 71001 00000   956,4 1 168,1 1 212,1 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 230 01 03 71001 02200   956,4 1 168,1 1 212,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

230 01 03 71001 02200 100 951,4 1 163,1 1 207,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 230 01 03 71001 02200 120 951,4 1 163,1 1 207,1 

Иные бюджетные ассигнования 230 01 03 71001 02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 230 01 03 71001 02200 850 5,0 5,0 5,0 

2. Администрация муниципального образования города Шиханы 

Саратовской области: 
231           75 358,5 44 471,2 43 704,1 

Общегосударственные вопросы 231 01         26 531,7 21 747,8 22 204,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
231 01 02       1 578,7 1 638,7 1 698,9 

Развитие муниципального управления и централизация в муниципальном 

образовании города Шиханы 
231 01 02 71000 00000   1 578,7 1 638,7 1 698,9 



Основное мероприятие "Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления" 
231 01 02 71001 00000   1 578,7 1 638,7 1 698,9 

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования 

город Шиханы и заместителей 
231 01 02 71001 02100   1 578,7 1 638,7 1 698,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 01 02 71001 02100 100 1 578,7 1 638,7 1 698,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 01 02 71001 02100 120 1 578,7 1 638,7 1 698,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

231 01 04       11 974,1 10 897,8 11 205,7 

Развитие муниципального управления и централизация в муниципальном 

образовании города Шиханы 
231 01 04 71000 00000   10 289,1 9 212,8 9 520,7 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления" 
231 01 04 71001 02000   9 926,0 8 849,7 9 157,6 

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования 

город Шиханы и заместителей 
231 01 04 71001 02100   1 891,7 1 963,7 2 038,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 01 04 71001 02100 100 1 891,7 1 963,7 2 038,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 01 04 71001 02100 120 1 891,7 1 963,7 2 038,0 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 231 01 04 71001 02200   8 034,3 6 886,0 7 119,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 01 04 71001 02200 100 7 092,5 6 230,6 6 464,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 01 04 71001 02200 120 7 092,5 6 230,6 6 464,2 

Иные бюджетные ассигнования 231 01 04 71001 02200 800 115,0 85,0 85,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 231 01 04 71001 02200 850 115,0 85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 01 04 71001 02200 200 826,8 570,4 570,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 01 04 71001 02200 240 826,8 570,4 570,4 

Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий 231 01 04 71002 00000   337,0 337,0 337,0 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по образованию и обеспечению деятельности административных 

комиссий, определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

231 01 04 71002 76500   337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 01 04 71002 76500 100 337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 01 04 71002 76500 120 337,0   337,0   337,0   

Развитие муниципальной службы в администрации муниципального 

образования города Шиханы  
231 01 04 71005 00000   26,1   26,1   26,1   



Основное мероприятие "развитие муниципальной службы в администрации 

муниципального образования города Шиханы" 
231 01 04 71005 02200   26,1   26,1   26,1   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 01 04 71005 02200 200 26,1   26,1   26,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

231 01 04 71005 02200 240 26,1   26,1   26,1   

Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании города 

Шиханы 
231 01 04 72000 00000   1 685,0 1 685,0 1 685,0 

Исполнение переданных государственных  полномочий по организации 

предоставления и предоставлению гражданам  субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг   

231 01 04 72002 00000   337,0 337,0 337,0 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 

231 01 04 72002 77Б00   337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 01 04 72002 77Б00 100 337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 01 04 72002 77Б00 120 337,0 337,0 337,0 

Исполнение переданных государственных полномочий по исполнению 

функций комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
231 01 04 72003 00000   337,0 337,0 337,0 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

231 01 04 72003 76600   337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 01 04 72003 76600 100 337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 01 04 72003 76600 120 337,0   337,0   337,0   

Исполнение переданных государственных  полномочий по исполнению 

функций  службы опеки и попечительства  
231 01 04 72004 00000   674,0 674,0 674,0 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан 

231 01 04 72004 76400   337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 01 04 72004 76400 100 331,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 01 04 72004 76400 120 331,0 337,0 337,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 01 04 72004 76400 200 6,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 01 04 72004 76400 240 6,0 0,0 0,0 



Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних граждан в части расходов 

на оплату труда, уплату страховых взносов по обязательному социальному 

страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской 

Федерации, обеспечение деятельности штатных работников 

231 01 04 72004 77120   337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 01 04 72004 77120 100 337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 01 04 72004 77120 120 337,0 337,0 337,0 

Исполнение переданных государственных  полномочий по исполнению 

функций  государственного управления охраной труда 
231 01 04 72005 00000   337,0 337,0 337,0 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по государственному управлению охраной 

труда 

231 01 04 72005 76300   337,0 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 01 04 72005 76300 100 334,2 337,0 337,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 01 04 72005 76300 120 334,2 337,0 337,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 01 04 72005 76300 200 2,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 01 04 72005 76300 240 2,8 0,0 0,0 

Судебная система 231 01 05       3,4 1,3 0,4 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 231 01 05 99000 00000   3,4 1,3 0,4 

Внепрограммные мероприятия 231 01 05 99300 00000   3,4 1,3 0,4 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

231 01 05 99300 51200   3,4 1,3 0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 01 05 99300 51200 200 3,4 1,3 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 01 05 99300 51200 240 3,4 1,3 0,4 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Государственной 

автоматизированной системы «Выборы»" 
231 01 07 71003 00000   134,4 134,4 134,4 

Обеспечение деятельности Государственной автоматизированной системы 

«Выборы» 
231 01 07 71003 03400   134,4 134,4 134,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 01 07 71003 03400 200 134,4 134,4 134,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

231 01 07 71003 03400 240 134,4 134,4 134,4 

Другие общегосударственные вопросы 231 01 13       12 841,1 9 075,6 9 165,3 

Развитие муниципального управления и централизация в муниципальном 

образовании города Шиханы 
231 01 13 71000 00000   12 816,9 9 075,6 9 165,3 



Основное мероприятие "Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления" 
231 01 13 71001 00000   12 816,9 9 075,6 9 165,3 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 231 01 13 71001 02200   12 816,9 9 075,6 9 165,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 01 13 71001 02200 100 6 230,7 6 251,1 6 340,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 231 01 13 71001 02200 110 6 230,7 6 251,1 6 340,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 01 13 71001 02200 200 6 459,0 2 809,5 2 809,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 01 13 71001 02200 240 6 459,0 2 809,5 2 809,5 

Иные бюджетные ассигнования 231 01 13 71001 02200 800 127,2 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 231 01 13 71001 02200 850 127,2 15,0 15,0 

Развитие экономики, поддержка предпринимательства  и управление 

муниципальным имуществом муниципального образования города Шиханы 
231 01 13 74000 00000   13,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оплата оказанных в соответствии с санитарными 

нормами и правилами коммунальных услуг, услуг содержания  и текущего 
ремонта, за незаселенные(пустующие) помещения муниципальной 

собственности в многоквартирных домах" 

231 01 13 74004 00000   13,6 0,0 0,0 

Оплата оказанных в соответствии с санитарными нормами и правилами 

коммунальных услуг, услуг содержания  и текущего ремонта, за 

незаселенные(пустующие) помещения муниципальной собственности в 

многоквартирных домах 

231 01 13 74004 99280   13,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 01 13 74004 99280 200 13,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 01 13 74004 99280 240 13,6 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 231 01 13 99300 00000   10,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных решений 231 01 13 99300 02200   10,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 231 01 13 99300 02200 800 10,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 231 01 13 99300 02200 830 10,6 0,0 0,0 

Национальная оборона 231 02         249,2 257,2 265,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 231 02 03       249,2 257,2 265,9 

Развитие муниципального управления и централизация в муниципальном 

образовании города Шиханы 
231 02 03 71000 00000   249,2 257,2 265,9 

Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий 231 02 03 71002 00000   249,2 257,2 265,9 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений,муниципальных и  городских округов 
231 02 03 71002 51180   249,2 257,2 265,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 02 03 71002 51180 100 249,2 257,2 265,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 231 02 03 71002 51180 120 249,2 257,2 265,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 231 03         4 189,3 3 961,9 3 961,9 



Гражданская оборона 231 03 09       4 189,3 3 961,9 3 961,9 

Защита населения и территории муниципального образования города Шиханы 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
231 03 09 73000 00000   4 189,3 3 961,9 3 961,9 

Основное мероприятие "Ведомственная целевая программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в муниципальном образовании города Шиханы"" 
231 03 09 73002 00000   200,0 30,0 30,0 

Ведомственная целевая программа "Профилактика терроризма и экстремизма 

в муниципальном образовании города Шиханы Саратовской области" 
231 03 09 73002 99990   200,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 03 09 73002 99990 200 200,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 03 09 73002 99990 240 200,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение деятельности МКУ 
"УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС"" 

231 03 09 73005 00000   3 989,3 3 931,9 3 931,9 

Содержание и обеспечение деятельности МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ 

ГО И ЧС" 
231 03 09 73005 04200   3 989,3 3 931,9 3 931,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 03 09 73005 04200 100 3 363,0 3 355,1 3 355,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 231 03 09 73005 04200 110 3 363,0 3 355,1 3 355,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 03 09 73005 04200 200 613,3 571,8 571,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 03 09 73005 04200 240 613,3 571,8 571,8 

Иные бюджетные ассигнования 231 03 09 73005 04200 800 13,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 231 03 09 73005 04200 850 13,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 231 04         7 017,0 6 619,2 6 756,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 231 04 05       32,9 32,9 32,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 231 04 05 99000 00000   32,9 32,9 32,9 

Внепрограммные мероприятия 231 04 05 99300 00000   32,9 32,9 32,9 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по организации проведения мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

231 04 05 99300 77130   32,9 32,9 32,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 04 05 99300 77130 200 32,9 32,9 32,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 04 05 99300 77130 240 32,9 32,9 32,9 

Транспорт 231 04 08       304,5 304,5 304,5 

Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании города 

Шиханы 
231 04 08 72000 00000   304,5 304,5 304,5 

Основное мероприятие "Обеспечение льготным проездом в автобусном 

транспорте автотранспортных предприятий муниципального образования 

город Шиханы студентов проживающих в муниципальном образовании 

города Шиханы, обучающиеся в учебных заведениях г. Вольска" 

231 04 08 72006 00000   304,5 304,5 304,5 



Обеспечение льготным проездом в автобусном транспорте автотранспортных 

предприятий муниципального образования города Шиханы студентов 

проживающих в муниципальном образовании города Шиханы, обучающиеся 

в учебных заведениях г. Вольска 

231 04 08 72006 89730   304,5 304,5 304,5 

Иные бюджетные ассигнования 231 04 08 72006 89730 800 304,5 304,5 304,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг. 

231 04 08 72006 89730 810 304,5   304,5   304,5   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 231 04 09       6 679,6 6 281,8 6 418,8 

Обеспечение населения доступным жильем и   жилищно-коммунальными 

услугами, благоустройство территории муниципального образования города 

Шиханы 

231 04 09 75000 00000   6 679,6 6 281,8 6 418,8 

Основное мероприятие "Ведомственная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании города 

Шиханы"" 

231 04 09 75001 00000   6 679,6 6 281,8 6 418,8 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств местного бюджета (или за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

231 04 09 75001 S7200   6 679,6 6 281,8 6 418,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 04 09 75001 S7200 200 4 500,0 4 500,0 4 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 04 09 75001 S7200 240 4 500,0 4 500,0 4 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 231 04 09 75001 S7200 800 2 179,6 1 781,8 1 918,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг. 

231 04 09 75001 S7200 810 2 179,6 1 781,8 1 918,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 231 05         30 424,2 5 871,1 5 942,9 

Благоустройство 231 05 03       28 613,3 3 966,0 3 966,0 

Обеспечение населения доступным жильем и   жилищно-коммунальными 
услугами, благоустройство территории муниципального образования города 

Шиханы 

231 05 03 75000 00000   15 783,8 3 501,0 3 501,0 

Основное мероприятие "Благоустройство территории муниципального 

образования города Шиханы"  
231 05 03 75004 00000   14 813,8 2 536,0 2 536,0 

Благоустройство территории муниципального образования города Шиханы 231 05 03 75004 99110   4 813,8 2 536,0 2 536,0 

Иные бюджетные ассигнования 231 05 03 75004 99110 800 4 336,0 2 536,0 2 536,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг. 

231 05 03 75004 99110 810 4 336,0 2 536,0 2 536,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 75004 99110 200 477,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 03 75004 99110 240 477,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству территорий 231 05 03 75004 78120   10 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 75004 78120 200 10 000,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 03 75004 78120 240 10 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 231 05 03 75006 00000   915,0 910,0 910,0 

Организация уличного освещения 231 05 03 75006 99130   915,0 910,0 910,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 75006 99130 200 855,0 850,0 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 03 75006 99130 240 855,0 850,0 850,0 

Иные бюджетные ассигнования 231 05 03 75006 99130 800 60,0 60,0 60,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг. 

231 05 03 75006 99130 810 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие "Организация конкурса "Мой дом, мой двор"" 231 05 03 75009 00000   15,0 15,0 15,0 

Организация конкурса "Мой дом, мой двор" 231 05 03 75009 99110   15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 75009 99110 200 15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 03 75009 99110 240 15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие "Проведение дератизационных мероприятий" 231 05 03 75014 00000   40,0 40,0 40,0 

Проведение дератизационных мероприятий 231 05 03 75014 99110   40,0 40,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 231 05 03 75014 99110 800 40,0 40,0 40,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг. 

231 05 03 75014 99110 810 40,0 40,0 40,0 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории муниципального образования города Шиханы 
231 05 03 76000     50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Замена светильников уличного освещения" 231 05 03 76001 00000   50,0 50,0 50,0 

Замена светильников уличного освещения 231 05 03 76001 99130   50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 231 05 03 76001 99130 800 50,0 50,0 50,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг. 

231 05 03 76001 99130 810 50,0 50,0 50,0 

Формирование комфортной городской среды на территории муниципального 

образования города Шиханы  
231 05 03 7Г000 00000   12 779,5 415,0 415,0 

Основное мероприятие "Всероссийский конкурс проектов создание 
комфортной городской среды среди малых городов" 

231 05 03 7Г004 00000   30,0 70,0 70,0 

Всероссийский конкурс проектов создание комфортной городской среды 

среди малых городов 
231 05 03 7Г004 99110   30,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 7Г004 99110 200 30,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 03 7Г004 99110 240 30,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение экспертизы проектной 

сметной документации" 
231 05 03 7Г007 00000   670,0 70,0 70,0 

Подготовка и проведение экспертизы проектной сметной документации 231 05 03 7Г007 99110   670,0 70,0 70,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 7Г007 99110 200 670,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 03 7Г007 99110 240 670,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие "Реализация проектов развития муниципальных 
образований области, основанных на местных инициативах" 

231 05 03 7Г008 00000   1 844,0 175,0 175,0 

Реализация проектов развития муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах 
231 05 03 7Г008 72101   1 500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 7Г008 72101 200 1 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 03 7Г008 72101 240 1 500,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за 

исключением инициативных платежей 
231 05 03 7Г008 S1111   190,0 175,0 175,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 7Г008 S1111 200 190,0 175,0 175,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 03 7Г008 S1111 240 190,0 175,0 175,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета  в 

части инициативных платежей граждан( Благоустройство скейт-площадки в 

районе д.№15 по ул.Молодежная) 

231 05 03 7Г008 S2121   95,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 7Г008 S2121 200 95,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 03 7Г008 S2121 240 95,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета  в 

части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и 

юридических  лиц( Благоустройство скейт-площадки в районе д.№15 по 

ул.Молодежная) 

231 05 03 7Г008 S2131   59,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 7Г008 S2131 200 59,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

231 05 03 7Г008 S2131 240 59,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Строительный контроль по благоустройству 

дворовых и общественных территорий" 
231 05 03 7Г009 00000   235,5 100,0 100,0 

Строительный контроль по благоустройству дворовых и общественных 

территорий 
231 05 03 7Г009 99110   235,5 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 7Г009 99110 200 235,5 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 03 7Г009 99110 240 235,5 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Поддержка  муниципальных программ 

формирования современной городской среды"  
231 05 03 7Г0F2 00000   10 000,0 0,0 0,0 

Поддержка  муниципальных программ формирования современной городской 

среды 
231 05 03 7Г0F2 55550   10 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 03 7Г0F2 55550 200 10 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

231 05 03 7Г0F2 55550 240 10 000,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 231 05 05       1 810,9 1 905,1 1 976,9 



Обеспечение населения доступным жильем и   жилищно-коммунальными 

услугами, благоустройство территории муниципального образования города 

Шиханы 

231 05 05 75000 00000   1 808,9 1 905,1 1 976,9 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования МКУ «УГХ»" 231 05 05 75005 00000   1 808,9 1 905,1 1 976,9 

Обеспечение функционирования МКУ «УГХ» 231 05 05 75005 04200   1 808,9 1 905,1 1 976,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 05 05 75005 04200 100 1 644,2 1 900,1 1 971,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 231 05 05 75005 04200 110 1 644,2 1 900,1 1 971,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 05 05 75005 04200 200 14,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 05 05 75005 04200 240 14,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 231 05 05 75005 04200 800 150,4 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 231 05 05 75005 04200 850 150,4 5,0 5,0 

Внепрограммные мероприятия 231 05 05 99300 00000   2,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных решений 231 05 05 99300 04200   2,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 231 05 05 99300 04200 800 2,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 231 05 05 99300 04200 830 2,0 0,0 0,0 

Образование 231 07         2 578,8 1 647,5 27,9 

Общее образование 231 07 02       2 578,8 1 647,5 27,9 

Развитие образования в муниципальном образовании города Шиханы 231 07 02 77000 00000   2 578,8 1 647,5 27,9 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования в муниципальном 

образовании города Шиханы» 
231 07 02 77200 00000   2 578,8 1 647,5 27,9 

Основное мероприятие "Проведение капитального и текущего ремонта 

муниципальных образовательных организаций" 
231 07 02 77203 00000   1 010,1 0,0 0,0 

Проведение капитального и текущего ремонта муниципальных 

образовательных организаций 
231 07 02 77203 72Г00   1 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 07 02 77203 72Г00 200 1 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 07 02 77203 72Г00 240 1 000,0 0,0 0,0 

Проведение капитального и текущего ремонта муниципальных 

образовательных организаций( за счет средств местного бюджета) 
231 07 02 77203 S2Г00   10,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 07 02 77203 S2Г00 200 10,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 07 02 77203 S2Г00 240 10,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание и обеспечение условий для 

функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленности в общеобразовательных организациях(в 

рамках достижения соответствующих результатов федерального проекта)"  

231 07 02 772E1 00000   1 568,7 0,0 0,0 

Создание и обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и тенологической направленностей в 

общеобразовательных  организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах 

231 07 02 772E1 51690   1 568,7 0,0 0,0 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
231 07 02 772E1 51690 200 1 568,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 231 07 02 772E1 51690 240 1 568,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение образовательных организаций 

материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной 

среды" 

231 07 02 772Е4 00000   0,0 1 647,5 27,9 

Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой 

для внедрения цифровой образовательной среды 
231 07 02 772Е4 52100   0,0 1 565,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
231 07 02 772Е4 52100 200 0,0 1 565,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 231 07 02 772Е4 52100 240 0,0 1 565,1 0,0 

Обеспечение условий для внедрения  цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях 
231 07 02 772Е4 U1330   0,0 82,4 27,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
231 07 02 772Е4 U1330 200 0,0 82,4 27,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 231 07 02 772Е4 U1330 240 0,0 82,4 27,9 

Социальная политика 231 10         2 712,1 2 811,6 2 946,2 

Пенсионное обеспечение 231 10 01       1 260,3 1 297,8 1 369,2 

Развитие муниципального управления и централизация в муниципальном 

образовании города Шиханы 
231 10 01 71000 00000   1 260,3 1 297,8 1 369,2 

Основное мероприятие "Доплата к пенсии за муниципальный стаж" 231 10 01 71004 00000   1 260,3 1 297,8 1 369,2 

Доплата к пенсии за муниципальный стаж 231 10 01 71004 20010   1 260,3 1 297,8 1 369,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 231 10 01 71004 20010 300 1 260,3 1 297,8 1 369,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 231 10 01 71004 20010 310 1 260,3   1 297,8   1 369,2   

Социальное обеспечение населения 231 10 03       1 441,7 1 503,7 1 566,9 

Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании города 

Шиханы 
231 10 03 72000 00000   1 441,7 1 503,7 1 566,9 

Исполнение переданных государственных  полномочий по организации 

предоставления и предоставлению гражданам  субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг   

231 10 03 72002 00000   1 441,7 1 503,7 1 566,9 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

231 10 03 72002 77110   1 441,7 1 503,7 1 566,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 10 03 72002 77110 200 32,2 32,2 32,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 10 03 72002 77110 240 32,2 32,2 32,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 231 10 03 72002 77110 300 1 409,5 1 471,5 1 534,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 231 10 03 72002 77110 310 1 409,5 1 471,5 1 534,7 

Охрана семьи и детства 231 10 04       10,1 10,1 10,1 



Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании города 

Шиханы 
231 10 04 72000 00000   10,1 10,1 10,1 

Исполнение переданных государственных  полномочий по исполнению 

функций  службы опеки и попечительства  
231 10 04 72004 00000   10,1 10,1 10,1 

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних граждан в части расходов 

на обеспечение деятельности по сохранению, содержанию и ремонту 

пустующих жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

231 10 04 72004 77И00   10,1 10,1 10,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 10 04 72004 77И00 200 10,1 10,1 10,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 10 04 72004 77И00 240 10,1 10,1 10,1 

Средства массовой информации 231 12         1 656,2 1 554,9 1 598,4 

Периодическая печать и издательство 231 12 02       1 656,2 1 554,9 1 598,4 

Развитие культуры и средств массовой информации в муниципальном 

образовании города Шиханы 
231 12 02 78000 00000   1 656,2 1 554,9 1 598,4 

Основное мероприятие "Функционирование МКУ "Редакция газеты 

Шиханские новости"" 
231 12 02 78002 00000   1 656,2 1 554,9 1 598,4 

Функционирование МКУ "Редакция газеты Шиханские новости" 231 12 02 78002 04200   1 656,2 1 554,9 1 598,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

231 12 02 78002 04200 100 1 040,1 1 150,8 1 194,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 231 12 02 78002 04200 110 1 040,1 1 150,8 1 194,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 12 02 78002 04200 200 611,1 399,1 399,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 12 02 78002 04200 240 111,1 93,1 93,1 

Размещение социально значимой информации в печатных средствах массовой 

информации, учрежденных органами местного самоуправления 
231 12 02 78002 78600   500,0 306,0 306,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 231 12 02 78002 78600 200 500,0 306,0 306,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
231 12 02 78002 78600 240 500,0 306,0 306,0 

Иные бюджетные ассигнования 231 12 02 78002 04200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 231 12 02 78002 04200 850 5,0 5,0 5,0 

3. финансовое управление администрации муниципального образования 

города Шиханы Саратовской области: 
240           7 679,7 7 732,1 8 026,5 

Общегосударственные вопросы 240 01         7 672,7 7 725,1 8 019,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
240 01 06       2 824,1 2 730,9 2 834,9 

Развитие муниципального управления и централизация в муниципальном 

образовании города Шиханы 
240 01 06 71000 00000   2 824,1 2 730,9 2 834,9 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления" 

240 01 06 71001 00000   2 824,1 2 730,9 2 834,9 



Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 240 01 06 71001 02200   2 824,1 2 730,9 2 834,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

240 01 06 71001 02200 100 2 803,1 2 725,9 2 829,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 240 01 06 71001 02200 120 2 803,1 2 725,9 2 829,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 01 06 71001 02200 200 6,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
240 01 06 71001 02200 240 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 240 01 06 71001 02200 800 15,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 240 01 06 71001 02200 850 15,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 240 01 11       80,0 80,0 80,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 240 01 11 99000 00000   80,0 80,0 80,0 

Средства резервных фондов 240 01 11 99400 00000   80,0 80,0 80,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования города 

Шиханы 
240 01 11 99400 08800   80,0 80,0 80,0 

Иные бюджетные ассигнования 240 01 11 99400 08800 800 80,0 80,0 80,0 

Резервные средства 240 01 11 99400 08800 870 80,0 80,0 80,0 

Другие общегосударственные вопросы 240 01 13       4 768,6 4 914,2 5 104,6 

Развитие муниципального управления и централизация в муниципальном 

образовании города Шиханы 
240 01 13 71000 00000   4 768,6 4 914,2 5 104,6 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления" 
240 01 13 71001 00000   4 768,6 4 914,2 5 104,6 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 240 01 13 71001 02200   4 768,6 4 914,2 5 104,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

240 01 13 71001 02200 100 4 745,3 4 906,7 5 097,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 240 01 13 71001 02200 110 4 745,3 4 906,7 5 097,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 01 13 71001 02200 200 3,3 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
240 01 13 71001 02200 240 3,3 2,5 2,5 

Иные бюджетные ассигнования 240 01 13 71001 02200 800 20,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 240 01 13 71001 02200 850 20,0 5,0 5,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 240 13         7,0 7,0 7,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего  долга 240 13 01       7,0 7,0 7,0 

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 240 13 01 95000 00000   7,0 7,0 7,0 

Обслуживание муниципального долга 240 13 01 95000 09710   7,0 7,0 7,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 240 13 01 95000 09710 700 7,0 7,0 7,0 

Обслуживание муниципального долга 240 13 01 95000 09710 730 7,0 7,0 7,0 

4. Комитет экономики и управления собственностью администрации 

муниципального образования города Шиханы Саратовской области 
250           3 991,2 4 203,9 4 302,7 

Общегосударственные вопросы 250 01         3 257,7 3 658,4 3 757,2 



Развитие муниципального управления и централизация в муниципальном 

образовании города Шиханы 
250 01 13       3 257,7 3 658,4 3 757,2 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления" 
250 01 13 71000 00000   2 380,2 2 799,3 2 898,1 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 250 01 13 71001 02200   2 380,2 2 799,3 2 898,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

250 01 13 71001 02200 100 2 359,2 2 799,3 2 898,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 13 71001 02200 120 2 359,2 2 799,3 2 898,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250 01 13 71001 02200 200 6,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
250 01 13 71001 02200 240 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 250 01 13 71001 02200 800 15,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 01 13 71001 02200 850 15,0     

Развитие экономики, поддержка предпринимательства  и управление 

муниципальным имуществом муниципального образования города Шиханы 
250 01 13 74000 00000   875,5 859,1 859,1 

Основное мероприятие "Оплата оказанных в соответствии с санитарными 

нормами и правилами коммунальных услуг, услуг содержания  и текущего 

ремонта, за незаселенные(пустующие) помещения муниципальной 

собственности в многоквартирных домах" 

250 01 13 74004 00000   845,5 859,1 859,1 

Оплата оказанных в соответствии с санитарными нормами и правилами 

коммунальных услуг, услуг содержания  и текущего ремонта, за 
незаселенные(пустующие) помещения муниципальной собственности в 

многоквартирных домах 

250 01 13 74004 99280   845,5 859,1 859,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250 01 13 74004 99280 200 845,5 859,1 859,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
250 01 13 74004 99280 240 845,5 859,1 859,1 

Основное мероприятие "Выполнение работ по технической инвентаризации 

(оформление технических планов и кадастровых паспортов объектов 

капитального строительства)" 

250 01 13 74006 00000   30,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по технической инвентаризации (оформление технических 

планов и кадастровых паспортов объектов капитального строительства) 
250 01 13 74006 99090   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250 01 13 74006 99090 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

250 01 13 74006 99090 240 30,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 250 01 13 99300 00000   2,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных решений 250 01 13 99300 02200   2,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 250 01 13 99300 02200 800 2,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 250 01 13 99300 02200 830 2,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 250 04         188,0 0,0 0,0 

Развитие экономики, поддержка предпринимательства  и управление 

муниципальным имуществом муниципального образования города Шиханы 
250 04 12       188,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие "Выполнение межевых, геодезических и кадастровых 

работ  (земельные участки)" 
250 04 12 74007 00000   188,0 0,0 0,0 

Выполнение межевых, геодезических и кадастровых работ  (земельные 

участки)  
250 04 12 74007 99100   188,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250 04 12 74007 99100 200 188,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
250 04 12 74007 99100 240 188,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 250 05         545,5 545,5 545,5 

Жилищное хозяйство 250 05 01       545,5 545,5 545,5 

Развитие экономики, поддержка предпринимательства  и управление 

муниципальным имуществом муниципального образования города Шиханы 
250 05 01 74000 00000   545,5 545,5 545,5 

Основное мероприятие "Оплата взносов на проведение капитального  ремонта 

общего имущества многоквартирных домов (МКД) за находящиеся в 

муниципальной собственности помещения в МКД" 

250 05 01 74005 00000   545,5 545,5 545,5 

Оплата взносов на проведение капитального  ремонта общего имущества 
многоквартирных домов (МКД) за находящиеся в муниципальной 

собственности помещения в МКД 

250 05 01 74005 99080   545,5 545,5 545,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250 05 01 74005 99080 200 545,5 545,5 545,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
250 05 01 74005 99080 240 545,5 545,5 545,5 

5. Муниципальное казенное учреждение "Управление образования, 

культуры и спорта" муниципального образования города Шиханы 

Саратовской области: 

270           95 858,2 88 669,2 90 052,5 

Образование 270 07         80 507,5 78 988,8 80 373,5 

Дошкольное образование 270 07 01       30 616,7 29 416,2 30 747,2 

Развитие образования в муниципальном образовании города Шиханы 270 07 01 77000 00000   30 616,7 29 416,2 30 747,2 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в 

муниципальном образовании города Шиханы» 
270 07 01 77100 00000   30 616,7 29 416,2 30 747,2 

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования" 
270 07 01 77101 00000   17 965,3 17 932,5 17 932,5 

Финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных организаций 
270 07 01 77101 76700   17 965,3 17 932,5 17 932,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 01 77101 76700 600 17 965,3 17 932,5 17 932,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 01 77101 76700 610 17 965,3 17 932,5 17 932,5 

Присмотр и уход за детьми дошкольного возраста 270 07 01 77102 00000   12 276,6 11 467,7 12 798,7 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) бюджетных 

учреждений 
270 07 01 77102 00590   11 995,8 11 186,9 12 517,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 01 77102 00590 600 11 995,8 11 186,9 12 517,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 01 77102 00590 610 11 995,8 11 186,9 12 517,9 



Частичное финансирование расходов на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 

270 07 01 77102 76900   280,8 280,8 280,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 01 77102 76900 600 280,8 280,8 280,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 01 77102 76900 610 280,8 280,8 280,8 

Основное мероприятие "Обслуживание программного обеспечения 

электронного комплектования детей в дошкольной образовательной 

организации" 

270 07 01 77104 00000   16,0 16,0 16,0 

Обслуживание программного обеспечения электронного комплектования 

детей в дошкольной образовательной организации 
270 07 01 77104 99160   16,0 16,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 07 01 77104 99160 200 16,0 16,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
270 07 01 77104 99160 240 16,0 16,0 16,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы 

учреждений дошкольного образования" 
270 07 01 77105 00000   358,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из резервного 

фонда Правительства Саратовской области на укрепление материально-

технической базы муниципальных образовантельных организаций 

270 07 01 77105 79Г40   179,4 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы учреждений дошкольного 
образования 

270 07 01 77105 79Г40 600 179,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 01 77105 79Г40 610 179,4 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы  дошкольной образовательной 

организации 
270 07 01 77105 69100   179,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 01 77105 69100 600 179,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 01 77105 69100 610 179,4 0,0 0,0 

Общее образование 270 07 02       39 805,9 40 245,9 40 226,6 

Развитие образования в муниципальном образовании города Шиханы 270 07 02 77000 00000   39 805,9 40 245,9 40 226,6 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования в муниципальном 

образовании города Шиханы» 
270 07 02 77200 00000   39 805,9 40 245,9 40 226,6 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 
270 07 02 77201 00000   32 678,1 32 845,8 32 845,3 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) бюджетных 

учреждений 
270 07 02 77201 00590   3 774,6 4 019,1 4 018,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 02 77201 00590 600 3 774,6 4 019,1 4 018,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 02 77201 00590 610 3 774,6 4 019,1 4 018,6 

Финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений 
270 07 02 77201 77000   28 903,5 28 826,7 28 826,7 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 02 77201 77000 600 28 903,5 28 826,7 28 826,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 02 77201 77000 610 28 903,5 28 826,7 28 826,7 

Организация питания обучающихся 270 07 02 77202 00000   922,6 922,6 922,6 

Предоставление питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

270 07 02 77202 77200   676,1 676,1 676,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 02 77202 77200 600 676,1 676,1 676,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 02 77202 77200 610 676,1 676,1 676,1 

Предоставление питания отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (за счет средств местного бюджета) 

270 07 02 77202 77270   246,5 246,5 246,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

270 07 02 77202 77270 600 246,5 246,5 246,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 02 77202 77270 610 246,5 246,5 246,5 

Основное мероприятие "Перевозка обучающихся при подготовке и 

проведении ГИА" 
270 07 02 77205 00000   200,0 200,0 200,0 

Перевозка обучающихся при подготовке и проведении ГИА 270 07 02 77205 99170   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 07 02 77205 99170 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
270 07 02 77205 99170 240 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы 

учреждений общего образования" 
270 07 02 77206 00000   790,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из резервного 

фонда Правительства Саратовской области на укрепление материально-

технической базы муниципальных образовантельных организаций 

270 07 02 77206 79Г40   395,2 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы общеобразовательных 

учреждений  
270 07 02 77206 79Г40 600 395,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 02 77206 79Г40 610 395,2 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы общеобразовательной 

организации 
270 07 02 77206 69100   395,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 02 77206 69100 600 395,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 02 77206 69100 610 395,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций" 

270 07 02 77207 00000   2 136,9 2 136,9 2 053,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

270 07 02 77207 R3030   2 136,9 2 136,9 2 053,2 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 02 77207 R3030 600 2 136,9 2 136,9 2 053,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 02 77207 R3030 610 2 136,9 2 136,9 2 053,2 

Основное мероприятие "Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях" 

270 07 02 77208 00000   2 400,7 2 309,1 2 374,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

270 07 02 77208 R3040   2 400,7 2 309,1 2 374,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 02 77208 R3040 600 2 400,7 2 309,1 2 374,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 02 77208 R3040 610 2 400,7 2 309,1 2 374,0 

Основное мероприятие "Обеспечение условий для функционирования 

центров образования естественно-научной и технологической направленности 

в общеобразовательных организациях(в рамках достижения соответствующих 

результатов федерального проекта)"  

270 07 02 772E1 00000   677,2 1 831,5 1 831,5 

Обеспечение условий для  функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленности в 

общеобразовательных организациях (за исключением расходов на оплату 

труда с начислениями) 

270 07 02 772E1 U1291   160,0 1 831,5 1 831,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 02 772E1 U1291 600 160,0 1 831,5 1 831,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 02 772E1 U1291 610 160,0 1 831,5 1 831,5 

Обеспечение условий для  функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленности в 
общеобразовательных организациях (в части расходов на оплату труда с 

начислениями) 

270 07 02 772E1 U1297   517,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

270 07 02 772E1 U1297 600 517,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 02 772E1 U1297 610 517,2 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 270 07 03       7 673,0 6 644,8 6 644,8 

Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании города 

Шиханы  
270 07 03 72000 00000   3,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие "Ведомственная целевая программа "Доступная среда 

муниципального образования города Шиханы" " 
270 07 03 72001 00000   3,0 3,0 3,0 

Ведомственная целевая программа "Доступная среда муниципального 
образования города Шиханы"  

270 07 03 72001 99990   3,0 3,0 3,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 03 72001 99990 600 3,0 3,0 3,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 03 72001 99990 610 3,0 3,0 3,0 

Развитие образования в муниципальном образовании города Шиханы 270 07 03 77000 00000   7 670,0 6 641,8 6 641,8 

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования в 

муниципальном образовании города Шиханы» 
270 07 03 77300 00000   7 670,0 6 641,8 6 641,8 



Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеразвивающих и 

предпрофессиональных программ" 
270 07 03 77301 00000   5 852,4 5 721,8 5 721,8 

Реализация дополнительных общеразвивающих и предпрофессиональных 

программ спортивной направленности 
270 07 03 77301 00592   5 852,4 5 721,8 5 721,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 03 77301 00592 600 5 852,4 5 721,8 5 721,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 03 77301 00592 610 5 852,4 5 721,8 5 721,8 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы 

учреждений дополнительного образования" 
270 07 03 77302 00000   544,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из резервного 

фонда Правительства Саратовской области на укрепление материально-

технической базы муниципальных образовательных организаций 

270 07 03 77302 79Г40   272,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного 

образования 
270 07 03 77302 79Г40 600 272,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 03 77302 79Г40 610 272,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного 

образования 
270 07 03 77302 69102   272,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 03 77302 69102 600 272,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 03 77302 69102 610 272,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной 

сферы" 

270 07 03 77304 00000   353,6 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы 
270 07 03 77304 72500   350,0 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы (учреждений 

дополнительного образования спортивной направленности) 

270 07 03 77304 72502   350,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 03 77304 72502 600 350,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 03 77304 72502 610 350,0 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы 
270 07 03 77304 S2500   3,6 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы (учреждений 
дополнительного образования спортивной направленности) за счет средств 

местного бюджета 

270 07 03 77304 S2502   3,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 03 77304 S2502 600 3,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 03 77304 S2502 610 3,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей" 
270 07 03 77307 00000   920,0 920,0 920,0 



Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей 
270 07 03 77307 00593   920,0 920,0 920,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 03 77307 00593 600 920,0 920,0 920,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

270 07 03 77307 00593 630 920,0 920,0 920,0 

Молодежная политика  270 07 07       395,0 395,0 395,0 

Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 

муниципальном образовании города Шиханы 
270 07 07 79000 00000   395,0 395,0 395,0 

Основное мероприятие "Ведомственная целевая программа "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании 

города Шиханы"" 

270 07 07 79001 00000   345,0 345,0 345,0 

Ведомственная целевая программа "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей в муниципальном образовании города Шиханы" 
270 07 07 79001 99990   345,0 345,0 345,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 07 07 79001 99990 600 345,0 345,0 345,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 07 07 79001 99990 610 345,0 345,0 345,0 

Основное мероприятие "Реализация полномочий в сфере молодёжной 

политики" 
270 07 07 79002 00000   50,0 50,0 50,0 

Реализация полномочий в сфере молодёжной политики 270 07 07 79002 99260   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 07 07 79002 99260 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
270 07 07 79002 99260 240 50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области образования 270 07 09       2 016,9 2 286,9 2 359,9 

Развитие образования в муниципальном образовании города Шиханы 270 07 09 77000 00000   2 016,9 2 286,9 2 359,9 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в 
муниципальном образовании города Шиханы» 

270 07 09 77100 00000   71,1 71,1 71,1 

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими организации, 

реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования" 

270 07 09 77107 00000   71,1 71,1 71,1 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по организации предоставления компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

270 07 09 77107 77800   71,1 71,1 71,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

270 07 09 77107 77800 100 48,1 48,1 48,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 270 07 09 77107 77800 110 48,1 48,1 48,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 07 09 77107 77800 200 23,0 23,0 23,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
270 07 09 77107 77800 240 23,0 23,0 23,0 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования в муниципальном 

образовании города Шиханы» 
270 07 09 77200 00000   56,0 56,0 56,0 

Организация питания обучающихся 270 07 09 77202 00000   56,0 56,0 56,0 

Осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по организации предоставления питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, и частичному  финансированию 

расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

270 07 09 77202 77300   56,0 56,0 56,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

270 07 09 77202 77300 100 51,0 51,0 51,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 270 07 09 77202 77300 110 51,0 51,0 51,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 07 09 77202 77300 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
270 07 09 77202 77300 240 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Функционирование МКУ «Управление образования, 

культуры и спорта»" 
270 07 09 77001 00000   1 744,8 2 014,8 2 087,8 

Функционирование МКУ «Управление образования, культуры и спорта» 270 07 09 77001 04200   1 744,8 2 014,8 2 087,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

270 07 09 77001 04200 100 1 656,6 1 929,3 2 002,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 270 07 09 77001 04200 110 1 656,6 1 929,3 2 002,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 07 09 77001 04200 200 82,5 80,5 80,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

270 07 09 77001 04200 240 82,5 80,5 80,5 

Иные бюджетные ассигнования 270 07 09 77001 04200 800 5,7 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 270 07 09 77001 04200 850 5,7 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Участие в областных олимпиадах, соревнованиях и 

конкурсах в сфере образования" 
270 07 09 77002 00000   70,0 70,0 70,0 

Участие в областных олимпиадах, соревнованиях и конкурсах в сфере 

образования 
270 07 09 77002 99180   70,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 07 09 77002 99180 200 70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
270 07 09 77002 99180 240 70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие "Городские мероприятия в сфере образования" 270 07 09 77003 00000   75,0 75,0 75,0 

Городские мероприятия в сфере образования 270 07 09 77003 99190   75,0 75,0 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 07 09 77003 99190 200 75,0 75,0 75,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
270 07 09 77003 99190 240 75,0 75,0 75,0 

Культура и кинематография 270 08         14 143,0 8 522,7 8 521,3 

Культура  270 08 01       14 143,0 8 522,7 8 521,3 

Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании города 

Шиханы 
270 08 01 72000 00000   16,0 16,0 16,0 

Основное мероприятие "Ведомственная целевая программа "Доступная среда 

муниципального образования города Шиханы"" 
270 08 01 72001 00000   16,0 16,0 16,0 

Ведомственная целевая программа "Доступная среда муниципального 

образования города Шиханы"  
270 08 01 72001 99990   16,0 16,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 08 01 72001 99990 200 16,0 16,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
270 08 01 72001 99990 240 16,0 16,0 16,0 

Развитие культуры и средств массовой информации в муниципальном 

образовании города Шиханы 
270 08 01 78000 00000   14 127,0 8 506,7 8 505,3 

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов" 
270 08 01 78001 00000   1 021,8 1 039,4 1 039,8 

Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 
270 08 01 78001 99200   1 021,8 1 039,4 1 039,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 08 01 78001 99200 600 1 021,8 1 039,4 1 039,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 08 01 78001 99200 610 1 021,8 1 039,4 1 039,8 

Основное мероприятие "Организация работы клубных формирований" 270 08 01 78003 00000   4 410,9 4 773,0 4 482,3 

Организация работы клубных формирований 270 08 01 78003 00590   4 410,9 4 773,0 4 482,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 08 01 78003 00590 600 4 410,9 4 773,0 4 482,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 08 01 78003 00590 610 4 410,9 4 773,0 4 482,3 

Организация и проведение городских культурно-массовых мероприятий 270 08 01 78004 00000   2 793,7 2 694,3 2 983,2 

Организация городских культурно-массовых мероприятий 270 08 01 78004 99210   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 08 01 78004 99210 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
270 08 01 78004 99210 240 200,0 200,0 200,0 

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 270 08 01 78004 99220   2 593,7 2 494,3 2 783,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 08 01 78004 99220 600 2 593,7 2 494,3 2 783,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 08 01 78004 99220 610 2 593,7 2 494,3 2 783,2 

Основное мероприятие "Проведение текущего и капитального ремонтов 

учреждений культуры города Шиханы" 
270 08 01 78005 00000   1 500,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на проведение капитального и текущего 

ремонтов, техническое оснащение муниципальных учреждений культурно-

досугового типа 

270 08 01 78005 74020   1 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 08 01 78005 74020 600 1 500,0 0,0 0,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 270 08 01 78005 74020 610 1 500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной 

сферы" 

270 08 01 78008 00000   4 400,6 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы 
270 08 01 78008 72500   4 356,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 08 01 78008 72500 600 4 356,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 08 01 78008 72500 610 4 356,6 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств местного 

бюджета 

270 08 01 78008 S2500   44,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 08 01 78008 S2500 600 44,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 08 01 78008 S2500 610 44,0 0,0 0,0 

Социальная политика 270 10         1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Охрана семьи и детства 270 10 04       1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Развитие образования в муниципальном образовании города Шиханы 270 10 04 77000 00000   1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в 

муниципальном образовании города Шиханы» 
270 10 04 77100 00000   1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 

выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими организации, реализующие общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

270 10 04 77107 00000   1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми  в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

270 10 04 77107 77900   1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 270 10 04 77107 77900 300 1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 270 10 04 77107 77900 310 1 057,7 1 057,7 1 057,7 

Физическая культура и спорт 270 11         150,0 100,0 100,0 

Массовый спорт 270 11 02       150,0 100,0 100,0 

Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 

муниципальном образовании города Шиханы 
270 11 02 79000 00000   150,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Организация городских физкультурно-массовых 

спортивных мероприятий, участия в областных физкультурно-массовых 
спортивных мероприятиях" 

270 11 02 79004 00000   100,0 50,0 50,0 

Организация городских физкультурно-массовых спортивных мероприятий, 

участия в областных физкультурно-массовых спортивных мероприятиях 
270 11 02 79004 99310   100,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
270 11 02 79004 99310 600 100,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 270 11 02 79004 99310 610 100,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Содержание хоккейной коробки и катка" 270 11 02 79005 00000   50,0 50,0 50,0 



Содержание хоккейной коробки и катка 270 11 02 79005 99310   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 270 11 02 79005 99310 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
270 11 02 79005 99310 240 50,0 50,0 50,0 

Условно утверждаемые расходы             0,0 2 186,8 4 626,6 

ИТОГО             183 844,0 148 431,3 151 924,5 

       
   

       
   

         Глава муниципального образования город Шиханы       А.В.Лещенко 

       
   

 

 


